Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 Февраля 2022г.                              г. Ипатово                                    №

О проведении голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023 году

На основании статьи 33 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по организации рейтингового голосования по формированию комфортной городской среды в Ставропольском крае», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести голосование по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023 году в соответствии с муниципальной программой Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 г. № 302 в электронной форме.

2. Определить адреса интернет - ресурсов для голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023 году с использованием электронной формы, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Установить перечень проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023 году, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Определить дату и время голосования с использованием электронной формы с 15 апреля 2022 г. по 30 мая 2022 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - круглосуточно.

5. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Головинова Н.С.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                   В.Н.Шейкина

Приложение 1
к постановлению администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от   февраля 2022 г.

Адреса интернет - ресурсов для голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023 году с использованием электронной формы

1. Платформа для голосования по общественным территориям в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://26.gorodsreda.ru.

2. Официальный сайт администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.ipatovo.org/

Приложение 2
к постановлению администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от__ февраля 2022 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов благоустройства общественных территорий, сформированный для голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в 2023 году

	1.Благоустройство парковой зоны по ул. Ленинградская (центральный парк) в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Благоустройство территории перед Домом Культуры и культурно-досуговым центром «Октябрь» по ул. Ленина в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края